
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Váš dopis zn.
Ze dne 2. března 2023
Naše zn. 20033/2023-SŽ-GŘ-O25
Listů/příloh 2/1

Vyřizuje Jana Klenotová
Telefon +420 972 235 776
Mobil +420 720 970 174
E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz

Datum 24. března 2023

Vážený pan 
................... 
...................... 
.................... 
.........
..................... ... J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 2. března 2023 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí informací ve věci počtu dopravních staveb za 3 roky. Konkrétně 
požadujete poskytnout pro potřeby své bakalářské práce následující informace:

1) počet prováděných či provedených inženýrských objektů (mosty, lávky - objekty 
u kterých se řeší jejich statické posouzení) v rámci dopravních staveb za poslední 
3 roky (dále jen „Stavby"),

2) počet Staveb, u kterých došlo při jejich provádění ke změnám, které mají vliv na 
chování těchto konstrukcí a bylo nutné zpracovat nové statické posouzení těchto 
konstrukcí,

3) stručný popis původního návrhu a provedené změny u Staveb uvedených v odst. 2).

Správa železnic, státní organizace (dále jen „SŽ") přípisem ze dne 15. března 2023 vyrozuměla 
žadatele o prodloužení lhůty v souladu s § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní.

Žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření k žádosti 
naleznete níže.

K bodu 1) SŽ žadateli poskytuje v přiložené tabulce požadované údaje, tj. seznamy 
realizovaných staveb od roku 2020.

K bodu 2) SŽ žadateli sděluje, že počet staveb, u kterých došlo v realizaci ke změn je 0.

K bodu 3) se SŽ jednak odkazuje na bod 2), a jednak žadateli sděluje, že nenastaly změny, 
které by popisovala.

K tomuto bodu SŽ si dovoluje žadatele upozornit, že tak, jak je formulován (stručný popis 
původního návrhu...) by mohl být odmítnut z důvodu uvedených v § 2 odst. 4 InfZ, tj. jako 
požadavek na vytvoření nové informace, neboť podstatou informačního zákona je především 
prosté přeposílání v minulosti již připravených a hotových dokumentů.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1

mailto:klenotovaj@spravazeleznic.cz


POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

Přílohy
Příloha 1 - Seznam realizovaných staveb od roku 2020

2/2


